ابن خلدون، عبد الرحمن۔ کتاب البحر ودیوان المبتدأ والخبر فی تاریخ العرب والبربر ومن عاصرهم من ذوی الشأن الاکبر، مقدمہ۔ دار الفکر للطباعة والنشر والتوزیع، بیروت لبنان، ۱۳۳۱ھ۔ ۲۰۰۱ء، ص: ۴۷۹
6. Zaman, S.S. Hasanuz, "Definitition of Islamic Economics, Journal of Research in Islamic Economics, Vol 1, No.20, Writer 1404H/1984 CE, The Center for Research in islamic Economics King, Abdul Aziz University Jeddah, PP.51
7. Khan, M. Akram "Islamic Ecnimics: Nature and Need". Journal of Research in Islamic Economics, Vol1, No.2, Writer 1404H/1984CE, The Center for Research in islamic Economics, King Abdul Aziz University Jeddah, PP.55.
- ۸۔ الاعراف: ۱۰
- ۹۔ امینی، محمد تقی۔ اسلام کا زرعی نظام۔ مجلس نشریات اسلام، ناظم آباد کراچی، ۱۹۹۷ء، ص: ۱۳۳
- ۱۰۔ کشمیری، انور شاہ۔ فیض الہاری۔ دار الکتب العلمیہ، بیروت لبنان، ۲۰۰۵ء، الجزء الثالث، باب المساقاة، کتاب القطار، ص: ۵۶۷
- ۱۱۔ ابویوسف۔ کتاب الخراج۔ دار المعرفۃ، بیروت لبنان، ۱۳۹۹ھ۔ ۱۹۷۹ء، ص: ۶۱
- ۱۲۔ امینی، محمد تقی۔ اسلام کا زرعی نظام: ص: ۱۱۶
- ۱۳۔ ایضاً: ص: ۱۵۶
- ۱۴۔ ابی عبید، قاسم بن سلام۔ کتاب الاموال۔ دار الہدی النبوی مصر، ۱۳۲۸ھ۔ ۲۰۰۷ء، الجزء الاول: ص: ۳۹۸
- ۱۵۔ امینی، محمد تقی۔